



.ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
.PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Pregão Eletrônico nº 029/2024

Aos VINTE E NOVE DIA(S) DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO, às 10 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 002/2024, com a finalidade de elaborar ata de **AQUISIÇÃO DE FLORES, FORRAÇÕES, ADUBOS E EXEMPLARES ARBÓREOS PARA O PAISAGISMO URBANO E EMBELEZAMENTO DO MUNICÍPIO DE GARIBALDI** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 029/2024, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 29 de maio de 2024 a 28 de maio de 2025.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 029/2024.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

122081 - DA PRAIA CONSULTING LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	TAGETE ANÃO AMARELO (Tagetes patula) Cor: Amarelo (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	15.000,000 0	0,8000	12.000,00
2	TAGETE ANÃO LARANJA (Tagetes patula) Cor: Laranja (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	15.000,000 0	0,8000	12.000,00
3	TAGETE ANÃO COR SORTIDA (Tagetes patula) Cor: Sortida (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	20.000,000 0	0,7000	14.000,00
6	ÉRICA JAPONESA LILÁS (Leptospermum scoparium) Cor: Lilás (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	22.000,000 0	0,9000	19.800,00
7	ÉRICA JAPONESA BRANCA (Leptospermum scoparium) Cor: Branco (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	22.000,000 0	0,9000	19.800,00
8	MINI AMOR PERFEITO BRANCO (Penny) Cor: Branco (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	15.000,000 0	0,9000	13.500,00
9	MINI AMOR PERFEITO AZUL	UN	PRÓPRIA	15.000,000	0,9000	13.500,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	(Penny) Cor: Azul (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)			0		
10	MINI AMOR PERFEITO LARANJA (Penny) Cor: Laranja (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	15.000,0000	0,9000	13.500,00
11	MINI AMOR PERFEITO AMARELO (Penny) Cor: Amarelo (Caixa com, no mínimo, 15 mudas)	UN	PRÓPRIA	15.000,0000	0,9000	13.500,00
13	PETÚNIA COR SORTIDA	UN	PRÓPRIA	14.000,0000	0,7500	10.500,00
23	FÓRMIO (Phormium tenax) Cor: verde	UN	PRÓPRIA	100,0000	15,5000	1.550,00
25	MOSQUITINHO (Gypsophila)	UN	PRÓPRIA	500,0000	20,0000	10.000,00
28	SUNPATIENS (Sanpatiens híbrida) Cor: Vermelha Pote com uma muda	UN	PRÓPRIA	6.000,0000	7,0000	42.000,00
29	ALEGRIA DE JARDIM (Mojave Red ou Vista Red) (Salvia splendens) Cor: Vermelha Caixa com no mínimo 15 mudas	UN	PRÓPRIA	15.000,0000	0,7000	10.500,00
30	ARVORE ESCOVA-DE-GARRAFA (Callistemon spp) Altura mínima de 1,5 metros	UN	PRÓPRIA	500,0000	23,0000	11.500,00
33	ARVORE NATIVA ARAUCARIA COM ALTURA MÍNIMA DE 1,0M	UN	PRÓPRIA	500,0000	14,0000	7.000,00
Total do Fornecedor:						224.650,00
122082 - NEWTOOLS FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	GRAMA ESMERALDA	M²	Esmeralda	2.000,0000	11,8000	23.600,00
5	GRAMA (LEIVA) COMUM	M²	Sempre Verde	10.000,0000	11,0000	110.000,00
Total do Fornecedor:						133.600,00
116256 - SONIA REGINA DE OLIVEIRA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
12	GERÂNIO PENDENTE COR SORTIDA Cor: sortida (Embalados individualmente, em pote 24 (mínimo).	UN	AGRIPLUGS	3.000,0000	4,8000	14.400,00
Total do Fornecedor:						14.400,00
122094 - FABIANO ROGERIO MINOZZO						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
14	EXTREMOSA ROSA (Lagerstroemia indica); Cor: rosa; Com altura mínima de 1,80m no primeiro galho; DAP mínimo de 3,5cm.	UN		500,0000	30,5000	15.250,00
17	CAMÉLIA Cor: Vermelho Altura mínima de 1,0 metro	UN		1.200,0000	32,8900	39.468,00
18	CAMÉLIA Cor: Rosa Altura mínima de 1,0 metro	UN		1.200,0000	32,8900	39.468,00
19	CAMÉLIA Cor: Branca Altura mínima de 1,0 metro	UN		1.200,0000	32,8900	39.468,00
Total do Fornecedor:						133.654,00
122084 - CRAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15	EXTREMOSA BRANCA (Lagerstroemia indica); Cor: branca; Com altura mínima de 1,80m no primeiro galho; DAP mínimo de 3,5cm.	UN	cral	500,0000	29,0000	14.500,00
16	EXTREMOSA COR SORTIDA (Lagerstroemia indica) Cor:	UN	cral	500,0000	29,0000	14.500,00



.ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 .PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	sortida; Com altura mínima de 1,80m no primeiro galho; DAP mínimo de 3,0 cm.					
27	MANACA TRICOLOR 1,80 M (Tibouchina) Com altura mínima de 1,80 no primeiro galho	UN	cral	3.000,0000	35,0000	105.000,00
34	VASO EM CONCRETO 75CM ALT. Polido Diâmetro de 100 centímetros Altura mínima de 80 centímetros	UN	cral	200,0000	665,0000	133.000,00
35	VASO POLIETILENO QUADRADO Material: polietileno Formato: oval, Cor: marrom Dimensões mínimas: - Altura: 0,60m - Diâmetro da boca: 0,50m - Volume: 110 litros	UN	cral	200,0000	169,0000	33.800,00
Total do Fornecedor:						300.800,00
8575 - FLORICULTURA URSULA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
20	IPÊ COR SORTIDA (Handroanthus albus) Cor: sortida Com altura mínima de 1,50m	UN	URSULA	1.500,0000	23,5000	35.250,00
21	FLOR MARGARIDA BRANCA (Argyranthemum foeniculaceum) Cor: branca Altura mínima de 20cm	UN	URSULA	500,0000	1,2500	625,00
22	FLOR MARGARIDA AMARELA (Argyranthemum foeniculaceum) Cor: amarela Altura mínima de 20cm	UN	URSULA	500,0000	1,2500	625,00
24	MUDAS DE ARBUSTOS CHAMAECYPARIS 'ALUMI' (Chamaecyparis lawsoniana) Altura mínima de 1,80m	UN	ursula	300,0000	167,5000	50.250,00
26	ACER (Acer palmatum) Com altura mínima de 1,80 no primeiro galho; DAP mínimo de 4,0cm	UN	ursula	3.000,0000	139,9000	419.700,00
Total do Fornecedor:						506.450,00
9093 - GIARDINI COMERCIO DE PLANTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
31	GUIA DE MADEIRA Com fio biodegradável para amarração; (Eucalipto) (Eucaliptus sp) Altura: 230cm Diâmetro: 5cm x 5cm	UN		4.000,0000	4,5000	18.000,00
32	PEDRA DE JARDIM BRANCA	KG		500,0000	2,3000	1.150,00
36	FERTILIZANTE ORGÂNICO COMPOSTO CLASSE A - SÓLIDO	KG.		20.000,0000	1,7500	35.000,00
Total do Fornecedor:						54.150,00
122085 - JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
37	FERTILIZANTE ORGÂNICO COMPOSTO CLASSE A - LÍQUIDO	LIT	BEIFORT	3.000,0000	10,3000	30.900,00
Total do Fornecedor:						30.900,00
Total do Geral:						1.398.604,00